Дело №RS0№-93.

(Производство №).

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РБ, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ.

Октябрьский городской суд РБ в составе:

председательствующего судьи Зарипова В.А.,

с участием государственного обвинителя Маннановой Р.М.,

подсудимого ФИО1,

защитника Назарова А.В., представившего удостоверение №,

при секретаре Котельниковой А.Б.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1,

ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> гражданина 

<

данные изъяты>

- ДД.ММ.ГГГГ по ст.158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ к 1 году 10 месяцам исправительных работ с удержанием в доход государстве 10 % заработной платы, в отношении которого постановлением от ДД.ММ.ГГГГ неотбытая часть наказания была заменена на 7 месяцев 10 дней лишения свободы;

- ДД.ММ.ГГГГ по ст.158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ к 1 году лишения свободы, которому постановлением от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.69 ч.5 (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно к отбыванию определено 1 год 3 месяца лишения свободы, освободившегося ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока;

- ДД.ММ.ГГГГ по ст.158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 74 ч.4, 70 (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) УК РФ к 2 годам лишения свободы,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 44 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 6 упаковок шоколада «Мерси» массой 250 гр. стоимостью 292,32 рубля каждая на общую сумму 1693,92 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 54 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 100,89 рублей каждая на общую сумму 504,45 рубля, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Российский, 50%» массой 190 гр. стоимостью 101,28 рубль каждая на общую сумму 506,40 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Классический. Полутвердый, 45%» массой 190 гр., стоимостью 97,01 рублей каждая на общую сумму 399,04 рублей, 3 упаковок сыра «

<

адрес>. ФИО2, 50%» массой 200 гр. стоимостью 100,30 рублей каждая на общую сумму 300,90 рублей, 3 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» массой 190 гр. стоимостью 94,64 рубля каждая на общую сумму 283,92 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1983,71 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 39 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «

<

адрес>. Гауда премиум, 40%» массой 200 гр. стоимостью 104,22 рубля каждая на общую сумму 416,88 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий, 52%» массой 190 гр. стоимостью 98,36 рублей каждая на общую сумму 393,44 рубля, 3 упаковок сыра «

<

адрес>. Тильзитер, 50%» массой 400 гр. стоимостью 200,43 рублей каждая на общую сумму 601,29 рубль, 1 упаковки сыра «Ламбер. Твердый, 50%» массой 2,427 кг. стоимостью 680,62 рублей за 1 кг. на общую сумму 1651,86 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3063,47 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 45 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, 35 мкр., 9 «а», ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 8 упаковок шоколада «Alpen Gold. Max Fun» стоимостью 83,79 рубля каждая на общую сумму 670,32 рублей, 2 стеклянных банок растворимого сублимированного кофе «Monarch» массой 190 гр. стоимостью 303,34 рубля каждая на общую сумму 606,68 рублей, 7 упаковок шоколада «Nuts. С фундуком и начинкой» массой 180 гр. стоимостью 92,07 рубля каждая на общую сумму 644,49 рубля, 5 упаковок набора шоколада «Merci. Ассорти» массой 250 гр. стоимостью 285,80 рублей каждая на общую сумму 1429 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3350,49 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 33 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 упаковки оливкового масла «Filipo Berio. Extra Virgin» объемом 500 мл. стоимостью 510,94 рублей, 3 упаковок растворимого сублимированного кофе «Fresco Arabika Solo» массой 190 гр. стоимостью 222,81 рубля каждая на общую сумму 668,43 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1179,37 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 11 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт» стоимостью 99,67 рублей каждая на общую сумму 498,35 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий, 52%» массой 190 гр. стоимостью 99,06 рублей каждая на общую сумму 396,24 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» массой 190 гр. стоимостью 94,97 рубля каждая на общую сумму 379,88 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Российский, 50%» стоимостью 100,71 рублей каждая на общую сумму 402,84 рубля, 5 упаковок сыра «

<

адрес>. Тильзитер» массой 400 гр. стоимостью 201,67 рублей каждая на общую сумму 1008,35 рублей, 3 упаковок вареной колбасы «Золотой Рог. Молочная» массой 520 гр. стоимостью 208,32 рублей каждая на общую сумму 624,96 рубля, 5 упаковок вареной колбасы «Золотой Рог. Докторская» массой 520 гр. стоимостью 203,35 рубля каждая на общую сумму 1016,75 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4327,37 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 57 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок набора шоколадных конфет «Merci. Ассорти. С начинкой и без начинки» стоимостью 279,60 рублей каждая на общую сумму 1398 рублей, 1 упаковки пасты «Nutella. Ореховая с добавлением какао» стоимостью 267 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1665 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 44 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок оливкового масла «Filipo Berio. Extra Virgin» объемом 500 мл. стоимостью 808,06 рублей каждая на общую сумму 2424,18 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 54 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт» стоимостью 99,67 рублей каждая на общую сумму 199,34 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий, 52%» стоимостью 99,06 рублей каждая на общую сумму 396,24 рублей, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» стоимостью 94,97 рубля каждая на общую сумму 474,85 рубля, 5 упаковок сыра «

<

адрес>. ФИО2» массой 200 гр. стоимостью 100,10 рублей каждая на общую сумму 500,50 рублей, 3 упаковок сыра «Брест-Литовск. Сливочный, 50%» стоимостью 120,28 рублей каждая на общую сумму 360,84 рублей, 4 упаковок вареной колбасы «Золотой Рог. Докторская» массой 520 гр. стоимостью 203,35 рубля каждая на общую сумму 813,40 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2745,17 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 46 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 1 упаковки сыра «Ламбер. Твердый, 50%» массой 1,565 кг. стоимостью 680,62 рублей за 1 кг. а общую сумму 1065,17 рублей, 3 упаковок сыра «

<

адрес>. Тильзитер, 50%» массой 400 гр. стоимостью 201,24 рубль каждая на общую сумму 603,72 рубля, 9 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 101,01 рубль каждая на общую сумму 909,09 рублей, 6 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый» массой 190 гр. стоимостью 94,93 рубля каждая на общую сумму 569,58 рублей, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт» массой 190 гр. стоимостью 99,92 рублей каждая на общую сумму 499,60 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3647,16 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 17 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт, 50%» массой 190 гр. стоимостью 99,81 рублей каждая на общую сумму 399,24 рублей, 1 упаковки растворимого сублимированного кофе «Fresco Arabika Solo» массой 190 гр. стоимостью 222,81 рубля, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» массой 190 гр. стоимостью 94,63 рубля каждая на общую сумму 378,52 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 100,76 рублей каждая на общую сумму 201,52 рубль, 4 упаковок сыра «

<

адрес>. ФИО2» массой 200 гр. стоимостью 100,04 рублей каждая на общую сумму 400,16 рублей, 4 упаковок сыра «Брест-Литовск. Сливочный, 50%» массой 200 гр. стоимостью 127,50 рублей каждая на общую сумму 510 рублей, 1 стеклянной банки растворимого сублимированного кофе «Суаре» массой 95 гр. стоимостью 146,26 рублей, 1 стеклянной банка растворимого сублимированного кофе «Арабика» массой 95 гр. стоимостью 213,22 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2471,73 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 41 минуты в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 бутылки ароматизированного напитка «Martini Bianco. Ароматизированный, белый, сладкий» объемом 1 литр стоимостью 788,59 рублей, 3 бутылок виски «Label 5, 40%» объемом 0,7 литра стоимостью 512,73 рублей каждая на общую сумму 1538,19 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2326,78 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 26 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок вареной колбасы «Золотой Рог. Молочная» массой 520 гр. стоимостью 208,35 рублей каждая на общую сумму 833,40 рубля, 4 упаковок вареной колбасы «Золотой Рог. Докторская» массой 520 гр. стоимостью 203,35 рублей каждая на общую сумму 813,40 рублей, 6 упаковок ветчины «Черкизово. Из индейки без свинины» массой 400 гр. стоимостью 97,70 рублей каждая на общую сумму 586,20 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2233 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 24 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «

<

адрес>. ФИО2, 50%» массой 200 гр. стоимостью 100,08 рублей каждая на общую сумму 500,40 рублей, 6 упаковок сыра «Белебеевский. Российский, 50%» массой 190 гр. стоимостью 101,51 рубль каждая на общую сумму 609,06 рублей, 3 упаковок сыра «Ламбер, 50%» массой 230 гр. стоимостью 186,48 рублей каждая на общую сумму 559,44 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1668,90 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 43 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 2 упаковок шампуня-бальзама «Pantene Pro-V» стоимостью 340,18 рублей каждая на общую сумму 680,36 рублей, 2 упаковок шампуня «Clear Vita Abe. От выпадения волос» стоимостью 330,03 рублей каждая на общую сумму 660,06 рублей, 1 упаковки шампуня «Head&Shoulders. 2в1. Основной уход» объемом 400 мл. стоимостью 434,70 рубля, 1 упаковки шампуня «Head&Shoulders. Освежающий» объемом 400 мл. стоимостью 420,94 рублей, 2 упаковок жидкого бальзама «Gliss Kur» стоимостью 201,04 рубль каждая на общую сумму 402,08 рубля, 2 упаковок бальзама «Elseve. Полное восстановление» объемом 400 мл. стоимостью 310,46 рублей каждая на общую сумму 620,92 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3219,06 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 04 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 6 упаковок сыра «Белебеевский. Классический. Полутвердый, 45%» массой 190 гр. стоимостью 97,01 рублей каждая на общую сумму 582,06 рубля, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» массой 190 гр. стоимостью 94,63 рубля каждая на общую сумму 378,52 рублей, 6 упаковок сыра «Белебеевский. Российский» массой 190 гр. стоимостью 101,52 рубль каждая на общую сумму 609,12 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт» массой 190 гр. стоимостью 99,10 рублей каждая на общую сумму 396,40 рублей, 5 упаковок сырка «Белебеевский. Голландский» массой 190 гр. стоимостью 100,61 рублей каждая на общую сумму 503,05 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2469,15 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 33 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений с торговой витрины совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «

<

адрес>. ФИО2, 50%» массой 200 гр. стоимостью 100 рублей каждая на общую сумму 500 рублей, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый, 50%» массой 190 гр. стоимостью 94,62 рубля каждая на общую сумму 473,10 рубля, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт, 50%» массой 190 гр. стоимостью 98,80 рублей каждая на общую сумму 494 рубля, 4 упаковок сыра «Сулугуни, 45%» массой 300 гр. стоимостью 175,70 рублей каждая на общую сумму 702,80 рубля, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» стоимостью 100,59 рублей каждая на общую сумму 402,36 рубля, 3 упаковок сыра «

<

адрес>. Гауда премиум, 40%» массой 200 гр. стоимостью 104,22 рубля каждая на общую сумму, 312,66 рублей, 1 упаковки сыра «Ламбер. Твердый, 50%» массой 1,048 кг. стоимостью 680,62 рублей за 1 кг. на общую сумму 713,28 рублей, 1 упаковки сыра «

<

адрес>. Тильзитер, 50%» массой 400 гр. стоимостью 200,43 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3798,63 рублей.

В соответствии с гл.40 УПК РФ, на основании ходатайств ФИО1 и его защитника в ходе предварительного следствия ФИО3 был применен особый порядок принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением.

Подсудимый ФИО1 свою вину признал полностью, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме и понимает его сущность, ходатайствует о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного в присутствии защитника ходатайства. 

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего Потерпевший №1 на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства согласны.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений.

Суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий, предусмотренных гл.40 УПК РФ, обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от 17 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от 17 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от 20 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от 13 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от 13 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 умышленно совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158 ч.1 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает как характер и степень общественной опасности преступлений, так и личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 являются чистосердечное раскаяние, наличие 1 несовершеннолетнего ребенка, наличие тяжелых хронических заболеваний, активное способствование раскрытию, выразившееся в даче объяснений с изложением обстоятельств, совершенных преступлений, которые были даны до изъятия из магазинов видеозаписей и их осмотра, поскольку до этого времени, как усматривается из показаний сотрудников магазинов, лицо, совершившее преступление известно не было. Оснований для признания таким обстоятельством активного способствования расследованию преступлений не имеется, поскольку после дачи объяснений, были изъяты видеозаписи и установлена причастность ФИО1 к совершению инкриминируемых преступлений, тем самым ФИО1, давая признательные показания, не мог способствовать более быстрому расследованию уголовного дела.

Обстоятельств, отягчающих его наказание, нет.

Суд считает невозможным исправление ФИО1 без изоляции от общества и в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений назначает ему наказание реального лишения свободы. Наказание ФИО1 назначается с учетом требований ст.62 ч.1, 5 УК РФ.

На основании ст.58 ч.1 п. «а» УК РФ отбывание наказания ФИО1 назначается в исправительной колонии общего режима, поскольку он ранее отбывал лишение свободы.

Оснований для применения ст.64, 73 УК РФ, замены наказания принудительными работами, суд не усматривает. Менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Обсудив заявленный представителем потерпевшего Потерпевший №1 гражданский иск о взыскании в пользу ООО «Агроторг» материального ущерба в размере 44267,08 рублей, суд на основании ст.1064 ГК РФ исковые требования о взыскании материального ущерба удовлетворяет в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ и с применением ст.62 ч.5 УК РФ назначить ему наказание:

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от 17 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от 17 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от 20 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от 13 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от 13 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы;

- по ст.158 ч.1 УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 10 месяцев лишения свободы.

В соответствие со ст.69 ч.2 УК РФ, назначенные наказания, по совокупности преступлений частично сложить и ФИО1 определить 1 год 6 месяцев лишения свободы.

В соответствие со ст.69 ч.5 УК РФ, назначенное наказание, по совокупности преступлений частично сложить с наказанием по приговору Октябрьского городского суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158 ч.1, 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 74 ч.4, 70 (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) УК РФ и ФИО1 окончательно к отбыванию определить 2 года 3 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 изменить на заключение под стражу, арестовав его в зале суда.

На основании ст.72 ч.3.1. п. «б» УК РФ зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима: по данному приговору с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, по приговору Октябрьского городского суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 44267,08 рублей (Сорока четырех тысяч двухсот шестидесяти семи рублей 08 копеек).

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства- копию постановления от ДД.ММ.ГГГГ, 13 компакт-дисков с видеозаписями, хранящиеся в деле, хранить в деле.

Приговор может быть обжалован в Верховный суд РБ в течение 15 суток со дня его оглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением ст.316 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Зарипов В.А.

Документ набран на компьютере ДД.ММ.ГГГГ.